第６回女川地域原子力防災協議会作業部会 議事概要

１．日 時

  平成２９年６月９日（金）１０：００～１２：００

２．場 所

  テレビ会議

３．出席者

  国     ：内閣府、原子力規制庁、資源エネルギー庁、東北経済産業局

関係自治体等：宮城県、女川町、石巻市、東松島市、涌谷町、美里町、南三陸町、

東北電力株式会社

４．議  題

（１）離島・半島部（PAZ、準 PAZ）の防護対策の方針の検討

（２）検討課題の進捗状況の確認

５．概 要

（１）離島・半島部（PAZ、準 PAZ）の防護対策の方針の検討

○第５回作業部会で検討課題とされた「離島・半島部の防護対策の方針」について、

内閣府より他地域の緊急事対応の事例を紹介した。今後、女川地域においても他

地域の事例を参考に具体的な検討を進めることとした。

（２）検討課題の進捗状況の確認

○住民避難時の輸送手段の確保等、作業部会で検討すべき主要な課題の検討状況に

ついて、内閣府、宮城県より進捗報告を行った。

○引き続き、今後の作業部会において検討課題の進捗報告、意見交換を実施し、課

題解決に努めることとした。

以上